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Po urazie mózgu trzeba się dobrze odżywiać

Nowojorscy lekarze z Presbyterian Hospital/Weill Cornell Medical Center przeanalizowali dane
dotyczące 797 pacjentów, leczonych w latach 2000-2006.
Sprawdzili, po jakim czasie podawano im pokarm do żołądka i jaka była jego kaloryczność.

Po uwzględnieniu takich czynników jak wiek, wysokie ciśnienie tętnicze, ciśnienie śródczaszkowe,
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stan układu nerwowego oraz układu krążenia, a także wyników tomografii komputerowej wykonanej
po urazie okazało się, że im wcześniej podawano pacjentowi pokarm i im bardziej ów pokarm był
kaloryczny, tym większe szanse na przeżycie miał chory.

Bez podawanego do żołądka pokarmu w pierwszych 5-7 dniach po urazie śmiertelność była od 2 do
nawet czterech razy wyższa.
Każde obniżenie kaloryczności o 10 kilokalorii na kilogram masy ciała zwiększało śmiertelność
o 30-40 procent. Najlepszy wynik miało podawanie co najmniej 25 kilokalorii na kilogram dziennie.

Niestety, aż u 62 procent pacjentów poziom ten nie został osiągnięty.Dotychczas - opierając się
głównie na biochemicznej wiedzy - klinicyści zakładali, że pacjentowi po ciężkim urazie w zupełności
wystarczy dożylne podawanie substancji odżywczych.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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